
AJ-JT  Assistência Judiciária da Justiça do Trabalho
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Relatório de Pagamento

Número do Processo Administrativo: 12/2023

Tipo de Pessoa: Pessoa Física

Tipo de Relatório: Resumido

Categoria do Processo Administrativo: PERITO, INTÉRPRETE, TRADUTOR

Exercício: Corrente

Competência do pagamento: 04/2023



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
123.377.448-41
ADEMILSON ALVES CORREIA

R$ 7.254,00 R$ 823,09R$ 0,00 R$ 962,03 R$ 0,00 R$ 5.697,59R$ 228,71

216.438.108-47
ADEVALDO CIPRIANO

R$ 1.612,00 R$ 181,09R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 49,39 R$ 1.415,81R$ 34,29

042.513.668-08
ADHEMERVAL ZANELLA JUNIOR

R$ 806,00 R$ 90,53R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 41,15 R$ 691,40R$ 17,08

108.090.068-39
ADILSO SILVA DE SOUZA

R$ 2.418,00 R$ 322,13R$ 0,00 R$ 52,68 R$ 58,57 R$ 2.495,16R$ 510,54

115.268.108-75
ADILSON JOSE NOVELLO

R$ 6.448,00 R$ 761,24R$ 0,00 R$ 824,41 R$ 346,02 R$ 4.988,76R$ 472,43

358.818.728-60
ADRIANA BINATTO SCHAER

R$ 2.406,00 R$ 267,65R$ 0,00 R$ 19,61 R$ 73,00 R$ 2.072,93R$ 27,19

616.406.038-91
ADRIANO BENITO PAULO ORRICO

R$ 806,00 R$ 114,58R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 927,10R$ 235,68

303.384.268-25
ADRIANO MAGALHAES RODRIGUES

R$ 5.642,00 R$ 690,34R$ 0,00 R$ 666,66 R$ 0,00 R$ 4.918,90R$ 633,90

090.734.928-58
AIRTON MALULY GOMES DE FARIA

R$ 806,00 R$ 118,97R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 962,61R$ 275,58

005.703.338-22
ALBERTO RICARDO SALERNO

R$ 8.060,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.268,99 R$ 172,03 R$ 6.334,80R$ 541,64

720.094.388-68
ALBINO FAVARO NETO

R$ 5.642,00 R$ 706,54R$ 0,00 R$ 702,71 R$ 192,70 R$ 4.821,22R$ 781,17

070.457.958-82
ALEKSSANDRO TOLEDO DOS SANTOS

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 722,29R$ 5,56

333.346.218-47
ALESSANDRA RUTH DE OLIVEIRA CARPI

R$ 2.418,00 R$ 299,14R$ 0,00 R$ 38,72 R$ 0,00 R$ 2.381,66R$ 301,52

293.758.858-10
ALESSANDRO APARECIDO BENITO
MAZARO

R$ 4.030,00 R$ 547,50R$ 0,00 R$ 360,57 R$ 99,55 R$ 3.969,68R$ 947,30

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 2 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
012.889.417-22
ALESSANDRO PINTO ANDREOLI

R$ 1.612,00 R$ 214,41R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.734,84R$ 337,25

319.600.288-80
ALEX DA COSTA CARDOSO

R$ 2.418,00 R$ 8,63R$ 0,00 R$ 43,71 R$ 0,00 R$ 2.443,11R$ 77,45

149.548.538-26
ALEX LEANDRO MEDEIROS DE MELO

R$ 806,00 R$ 95,78R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 26,12 R$ 748,85R$ 64,75

068.365.138-22
ALEXANDRE GONCALVES PEREIRA

R$ 1.612,00 R$ 179,22R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 48,88 R$ 1.401,19R$ 17,29

310.360.758-00
ALEXANDRE JOSE MUNHAI

R$ 2.418,00 R$ 275,17R$ 0,00 R$ 24,18 R$ 75,05 R$ 2.127,23R$ 83,63

175.708.128-32
ALEXANDRE MALACHIAS CARDOSO

R$ 11.284,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.093,60 R$ 348,01 R$ 8.332,81R$ 316,24

054.264.638-24
ALEXANDRE PINOTTI VELLOSA

R$ 7.254,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.086,02 R$ 238,09 R$ 5.786,37R$ 682,30

167.921.798-41
ALEXANDRE RUY

R$ 6.448,00 R$ 737,10R$ 0,00 R$ 770,69 R$ 0,00 R$ 5.193,16R$ 252,95

115.547.778-28
ALEXANDRE TEIXEIRA DO AMARAL

R$ 8.866,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.611,16 R$ 196,92 R$ 7.212,02R$ 979,92

117.339.488-56
ALEXSANDRO MARQUES

R$ 806,00 R$ 114,55R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 41,66 R$ 885,17R$ 235,38

176.070.918-23
ALFREDO LUIZ CARNEIRO PORTANOVA

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 722,29R$ 5,56

504.491.177-15
ALLY ALAHMAR FILHO

R$ 21.762,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 5.881,29 R$ 761,21 R$ 17.905,33R$ 3.611,65

118.115.118-05
ALOISIO PIZZI

R$ 1.612,00 R$ 201,05R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 91,39 R$ 1.535,29R$ 215,73

121.506.078-59
ALTAIR APARECIDO ANGELO DE AMORIN

R$ 6.448,00 R$ 816,83R$ 0,00 R$ 948,10 R$ 0,00 R$ 5.660,87R$ 977,80

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 3 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
343.429.068-05
ANA CARLA OLIVEIRA TONIELLO

R$ 806,00 R$ 119,39R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,56 R$ 933,42R$ 279,37

277.987.758-89
ANA CAROLINE ALVES FERNANDES
POCARLI

R$ 2.418,00 R$ 268,49R$ 0,00 R$ 20,12 R$ 122,04 R$ 2.030,20R$ 22,85

269.198.538-50
ANA PAULA DOS SANTOS BORTOLUSSI

R$ 3.224,00 R$ 425,91R$ 0,00 R$ 162,10 R$ 193,60 R$ 3.090,36R$ 647,97

613.111.706-34
ANDERSON NASCIF DE ALMEIDA

R$ 5.642,00 R$ 653,91R$ 0,00 R$ 585,60 R$ 0,00 R$ 4.705,19R$ 302,70

220.573.498-96
ANDERSON PEREIRA CORREIA

R$ 3.224,00 R$ 373,48R$ 0,00 R$ 98,47 R$ 135,81 R$ 2.787,56R$ 171,32

042.923.619-08
ANDERSON RAFAEL GONCALVES

R$ 806,00 R$ 100,84R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 45,84 R$ 770,11R$ 110,79

281.483.968-33
ANDERSON TAILOR PRIOSTI SOARES

R$ 8.866,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.543,12 R$ 0,00 R$ 7.229,55R$ 732,49

120.552.938-18
ANDRE LUIS RIGONI DE OLIVEIRA

R$ 45.342,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 12.759,97 R$ 2.519,35 R$ 34.281,88R$ 5.045,02

223.605.638-90
ANDRE LUIZ LIMA BRAGATTO

R$ 3.224,00 R$ 361,75R$ 0,00 R$ 84,24 R$ 98,66 R$ 2.744,04R$ 64,69

744.735.736-72
ANDRE LUIZ LOPES ANJO

R$ 6.448,00 R$ 728,03R$ 0,00 R$ 750,53 R$ 198,56 R$ 4.941,42R$ 170,54

286.408.078-84
ANDRE MARTIN NOGUEIRA CUNHA

R$ 806,00 R$ 95,78R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 774,97R$ 64,75

297.565.898-25
ANDRE MULLER COLUCCINI

R$ 1.612,00 R$ 181,86R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 82,66 R$ 1.388,76R$ 41,28

292.471.718-30
ANDREA TAVEIRA PAPACIDERO

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,53 R$ 703,25R$ 11,73

251.085.478-03
ANGELICA GIMENES BERNARDINELLI

R$ 2.418,00 R$ 272,06R$ 0,00 R$ 22,29 R$ 74,20 R$ 2.104,77R$ 55,32

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 4 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
622.798.077-34
ANGELO MARTINS FERREIRA

R$ 4.030,00 R$ 475,54R$ 0,00 R$ 229,58 R$ 129,69 R$ 3.488,34R$ 293,15

090.671.318-81
ANTONIO ALBERTO MADEIRA

R$ 3.224,00 R$ 414,77R$ 0,00 R$ 148,58 R$ 0,00 R$ 3.207,29R$ 546,64

120.959.898-13
ANTONIO BARBOSA NOBRE JUNIOR

R$ 806,00 R$ 102,41R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 18,62 R$ 810,03R$ 125,06

338.593.178-90
ANTONIO CARLOS DANTE JUNIOR

R$ 806,00 R$ 114,36R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 925,35R$ 233,71

459.380.249-00
ANTONIO CARLOS GOMES DE BORBA

R$ 14.508,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 3.120,95 R$ 766,80 R$ 10.622,50R$ 828,07

795.238.208-00
ANTONIO CARLOS MENEZES

R$ 3.224,00 R$ 409,87R$ 0,00 R$ 142,64 R$ 186,31 R$ 2.987,34R$ 502,16

166.568.588-30
ANTONIO GODINHO MACHADO FILHO

R$ 806,00 R$ 91,20R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,58 R$ 721,35R$ 23,13

181.068.448-03
ANTONIO HENRIQUE SAULLE

R$ 3.224,00 R$ 381,14R$ 0,00 R$ 107,76 R$ 69,30 R$ 2.906,73R$ 240,93

736.064.307-44
ANTONIO MATOSINHOS FILHO

R$ 806,00 R$ 114,36R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 51,99 R$ 873,36R$ 233,71

963.163.498-15
ANTONIO RAMON ZANAGA ABOIN GOMES

R$ 806,00 R$ 114,58R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 52,08 R$ 875,02R$ 235,68

098.438.658-04
ARDUINO HEITOR MORANDO JUNIOR

R$ 4.836,00 R$ 607,43R$ 0,00 R$ 482,17 R$ 276,11 R$ 4.156,41R$ 686,12

097.034.018-48
ARMANDO HENRIQUE POTENTE

R$ 2.418,00 R$ 273,12R$ 0,00 R$ 22,93 R$ 74,49 R$ 2.112,41R$ 64,95

372.326.497-20
ARON WAJNGARTEN

R$ 4.030,00 R$ 528,73R$ 0,00 R$ 326,40 R$ 144,20 R$ 3.807,33R$ 776,66

364.562.578-08
ARTHUR PROCOPIO DE OLIVEIRA CARDIN

R$ 806,00 R$ 90,53R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,46 R$ 716,09R$ 17,08

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 5 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
052.938.898-77
ARTUR BONINI DO PRADO

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,89 R$ 686,89R$ 11,73

065.941.598-44
AURELIO RODRIGUES DA SILVA

R$ 2.418,00 R$ 281,01R$ 0,00 R$ 27,72 R$ 51,09 R$ 2.194,89R$ 136,71

304.708.988-44
AZIS ARRUDA CHAGURY

R$ 8.866,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.405,06 R$ 181,93 R$ 6.683,65R$ 230,46

296.735.188-15
BENEDITO WALTER DE MARCO

R$ 806,00 R$ 98,83R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 26,95 R$ 772,68R$ 92,46

061.269.629-40
BRUNNO RAVANHOLI MIRANDA

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,58 R$ 681,71R$ 5,56

313.186.958-56
BRUNO AUGUSTO SOUZA TIZZI

R$ 806,00 R$ 120,70R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,92 R$ 943,73R$ 291,35

215.693.678-17
BRUNO CEZAR PEREIRA BAPTISTA

R$ 1.612,00 R$ 199,75R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 72,64 R$ 1.543,60R$ 203,99

221.572.038-77
BRUNO DE FAVERI FERNANDES DA SILVA

R$ 2.418,00 R$ 291,77R$ 0,00 R$ 34,25 R$ 79,57 R$ 2.246,90R$ 234,49

352.754.868-80
BRUNO JOSE CANI GUIDI

R$ 3.224,00 R$ 405,43R$ 0,00 R$ 137,24 R$ 110,57 R$ 3.032,52R$ 461,76

325.755.818-00
BRUNO LEME DE GODOY

R$ 806,00 R$ 111,94R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 50,88 R$ 854,84R$ 211,66

323.987.618-35
BRUNO MASARO

R$ 1.612,00 R$ 194,39R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 35,34 R$ 1.537,51R$ 155,24

312.760.308-86
BRUNO THOMAZ RODRIGUES

R$ 1.612,00 R$ 181,82R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 49,59 R$ 1.421,51R$ 40,92

229.740.548-03
CAIO JULIO CESAR RODRIGUES LOPES

R$ 1.000,00 R$ 110,75R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 20,14 R$ 876,01R$ 6,90

040.956.678-00
CARLOS ALBERTO CASSIAVILLANI

R$ 2.418,00 R$ 270,50R$ 0,00 R$ 21,34 R$ 0,00 R$ 2.167,29R$ 41,13

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 6 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
546.983.088-87
CARLOS ALBERTO DA SILVA NORBERTO

R$ 4.030,00 R$ 464,23R$ 0,00 R$ 208,99 R$ 211,02 R$ 3.336,10R$ 190,34

112.906.468-99
CARLOS ALBERTO LIMBERG

R$ 6.448,00 R$ 724,33R$ 0,00 R$ 742,28 R$ 329,24 R$ 4.789,00R$ 136,85

052.342.648-82
CARLOS AUGUSTO FERNANDES
FIGUEIREDO

R$ 2.418,00 R$ 270,13R$ 0,00 R$ 21,12 R$ 122,79 R$ 2.041,75R$ 37,79

068.616.538-10
CARLOS AUGUSTO NUCCI

R$ 1.612,00 R$ 198,09R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 90,04 R$ 1.512,75R$ 188,88

130.151.268-06
CARLOS CARELLI

R$ 1.612,00 R$ 209,21R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.692,72R$ 289,93

066.583.738-09
CARLOS EDUARDO MATTIOLI

R$ 806,00 R$ 109,25R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 883,98R$ 187,23

256.660.978-06
CARLOS EDUARDO PAULA DE MEDEIROS

R$ 1.606,00 R$ 181,16R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,94 R$ 1.432,89R$ 40,99

175.963.128-02
CARLOS EDUARDO POLASTRO MENDES
FERNANDES

R$ 7.254,00 R$ 552,69R$ 0,00 R$ 1.108,00 R$ 387,16 R$ 5.695,26R$ 489,11

016.249.098-41
CARLOS EDUARDO SANCHES MARTINEZ

R$ 1.612,00 R$ 207,21R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 94,19 R$ 1.582,39R$ 271,79

307.215.098-27
CARLOS EDUARDO SILVA LAZARINI

R$ 6.448,00 R$ 776,05R$ 0,00 R$ 857,36 R$ 211,65 R$ 5.209,99R$ 607,05

034.365.208-02
CARLOS ROBERTO BECHARA VENTRIGLIA

R$ 1.612,00 R$ 263,92R$ 0,00 R$ 17,35 R$ 95,97 R$ 2.022,08R$ 787,32

121.393.728-08
CARLOS ROGERIO CORREA SANTOS

R$ 2.418,00 R$ 300,71R$ 0,00 R$ 39,68 R$ 0,00 R$ 2.393,40R$ 315,79

280.602.128-69
CAROLINA KRAUSS LORENCATO YUNES

R$ 14.814,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 3.513,79 R$ 502,94 R$ 11.922,02R$ 1.950,57

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 7 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
001.018.311-61
CAROLINA MILITAO SPAGNOL

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,46 R$ 689,83R$ 5,56

080.708.058-62
CASSIO LUCIANO INGRACI BARBOZA

R$ 806,00 R$ 126,33R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 34,46 R$ 987,75R$ 342,54

039.537.588-61
CAUCA SUELI MOYSES

R$ 806,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 811,56R$ 5,56

154.631.918-24
CEDRIC KOBERLE

R$ 16.926,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 4.226,03 R$ 967,73 R$ 13.334,94R$ 2.428,52

186.441.476-68
CELSO ANTUNES DE ALMEIDA FILHO

R$ 1.612,00 R$ 180,47R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 65,63 R$ 1.394,59R$ 28,69

274.271.798-62
CELSO FERRAZZO FILHO

R$ 8.060,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.167,72 R$ 247,00 R$ 5.992,87R$ 173,41

714.793.507-10
CESAR OURIQUE DA SILVA ALMEIDA

R$ 2.418,00 R$ 269,66R$ 0,00 R$ 20,83 R$ 122,58 R$ 2.038,45R$ 33,52

702.764.987-04
CEZAR FERNANDES MUNIZ

R$ 1.612,00 R$ 188,10R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 85,50 R$ 1.436,42R$ 98,02

686.547.908-49
CHANG YUAN CHIANG

R$ 7.242,00 R$ 757,67R$ 0,00 R$ 1.057,42 R$ 0,00 R$ 5.949,07R$ 522,16

734.352.872-68
CHARLISE VILLACORTA DE BARROS

R$ 806,00 R$ 90,65R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,72 R$ 708,78R$ 18,15

034.639.718-95
CIRO RENATO EL KADRE

R$ 2.418,00 R$ 272,63R$ 0,00 R$ 22,63 R$ 0,00 R$ 2.183,20R$ 60,46

830.783.558-53
CLAUDIO BERTACIN FARINELLA

R$ 3.224,00 R$ 486,11R$ 0,00 R$ 248,81 R$ 0,00 R$ 3.684,30R$ 1.195,22

052.535.398-40
CLAUDIO ELMEC

R$ 1.612,00 R$ 181,09R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,93 R$ 1.432,27R$ 34,29

219.766.738-60
CLAUDIO KAWASAKI ALCANTARA
BARRETO

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,23 R$ 706,06R$ 5,56

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 8 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
339.004.267-91
CLAUDIO PEREIRA DAS NEVES

R$ 4.836,00 R$ 594,83R$ 0,00 R$ 454,15 R$ 162,23 R$ 4.196,40R$ 571,61

178.439.438-62
CLAYTON ODAIR ORASMO

R$ 4.030,00 R$ 488,71R$ 0,00 R$ 253,55 R$ 0,00 R$ 3.700,61R$ 412,87

173.589.278-50
CLEBER DOS SANTOS TINTO

R$ 4.836,00 R$ 561,10R$ 0,00 R$ 385,34 R$ 0,00 R$ 4.154,55R$ 264,99

137.346.548-40
CLESIO GELLI

R$ 4.836,00 R$ 609,08R$ 0,00 R$ 485,84 R$ 0,00 R$ 4.442,18R$ 701,10

224.533.598-86
CLOVIS ANTONIO DUTRA JUNIOR

R$ 1.612,00 R$ 180,39R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 82,00 R$ 1.377,57R$ 27,96

367.536.531-04
CLOVIS MATOSO TAVEIRA

R$ 1.612,00 R$ 38,61R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.585,12R$ 11,73

793.662.018-49
CLOVIS STRINI MAGON

R$ 806,00 R$ 102,41R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 18,62 R$ 810,03R$ 125,06

252.093.978-82
CRISTIAN JOBER SIQUEIRA

R$ 2.418,00 R$ 267,81R$ 0,00 R$ 19,71 R$ 48,69 R$ 2.098,47R$ 16,68

146.676.598-40
CRISTIANE BARBIERI

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,89 R$ 686,89R$ 11,73

139.384.938-52
CRISTIANO CAVICHIOLI

R$ 3.224,00 R$ 378,66R$ 0,00 R$ 104,76 R$ 137,70 R$ 2.821,28R$ 218,40

278.357.398-95
CRISTIANO GUEDES

R$ 806,00 R$ 91,20R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 737,93R$ 23,13

060.373.358-18
CRISTINA ALVAREZ GUZZARDI

R$ 1.612,00 R$ 220,92R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 100,42 R$ 1.687,10R$ 396,44

030.916.218-12
CYRO TADEU NUNES GODINHO

R$ 1.176,00 R$ 150,98R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 68,63 R$ 1.153,01R$ 196,62

290.862.128-24
DANIEL ANTUNES MACIEL JOSETTI
MAROTE

R$ 6.448,00 R$ 728,89R$ 0,00 R$ 932,05 R$ 363,97 R$ 5.254,57R$ 831,48

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 9 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
331.358.798-44
DANIEL BELMUDES MARTINEZ

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,58 R$ 681,71R$ 5,56

279.634.378-24
DANIEL DE ALMEIDA FRANCISCO

R$ 4.836,00 R$ 545,40R$ 0,00 R$ 356,76 R$ 198,33 R$ 3.857,76R$ 122,25

350.350.928-36
DANIEL PEREIRA FRATE

R$ 806,00 R$ 90,65R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 41,21 R$ 692,29R$ 18,15

302.724.298-99
DANIEL RIBEIRO PENTEADO

R$ 5.642,00 R$ 644,00R$ 0,00 R$ 563,54 R$ 0,00 R$ 4.647,04R$ 212,58

131.925.358-06
DANIEL TAQUES BITTENCOURT ORTIZ

R$ 3.224,00 R$ 360,19R$ 0,00 R$ 82,34 R$ 0,00 R$ 2.831,95R$ 50,48

021.840.999-02
DANIEL ZARPELON

R$ 806,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 811,56R$ 5,56

711.479.340-53
DANIELA PECCATI DOS SANTOS

R$ 3.224,00 R$ 341,20R$ 0,00 R$ 147,43 R$ 0,00 R$ 3.200,79R$ 465,42

309.266.898-78
DANILO FERNANDO BARBOSA

R$ 2.418,00 R$ 313,28R$ 0,00 R$ 47,31 R$ 113,92 R$ 2.373,57R$ 430,08

085.778.308-45
DANILO PEREIRA DE LIMA

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,58 R$ 681,71R$ 5,56

722.099.768-04
DANILO ZANATTA

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,53 R$ 703,25R$ 11,73

231.300.246-20
DARIO PEREIRA JUNIOR

R$ 4.030,00 R$ 463,20R$ 0,00 R$ 207,36 R$ 126,33 R$ 3.414,08R$ 180,97

033.280.858-07
DEMERCIO HENRIQUE PINTO JUNIOR

R$ 6.448,00 R$ 729,71R$ 0,00 R$ 754,25 R$ 0,00 R$ 5.149,81R$ 185,77

164.643.318-17
DENEISE ARACELI GUELFI GULIN

R$ 1.612,00 R$ 194,21R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 88,28 R$ 1.483,14R$ 153,63

017.291.989-45
DENNIS MYCHEL DE CASTRO

R$ 2.418,00 R$ 235,96R$ 0,00 R$ 26,16 R$ 0,00 R$ 2.226,73R$ 70,85

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 10 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
833.748.178-15
DIMAS VAZ LORENZATO

R$ 1.612,00 R$ 178,54R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,46 R$ 1.412,12R$ 11,12

038.736.529-00
DIOGO RAFAEL POLANSKI

R$ 5.642,00 R$ 593,90R$ 0,00 R$ 690,45 R$ 0,00 R$ 4.981,60R$ 623,95

218.409.608-33
DOUGLAS DONIZETI DE CAMPOS

R$ 16.120,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 3.562,89 R$ 508,29 R$ 12.046,11R$ 823,11

175.671.448-75
EDEN RODRIGO ALVES

R$ 806,00 R$ 101,57R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 27,70 R$ 794,12R$ 117,39

347.341.968-00
EDGAR SALLUM BULL

R$ 806,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 829,84R$ 23,84

040.349.224-60
EDIVANIO BARROS OLIVEIRA

R$ 2.418,00 R$ 271,81R$ 0,00 R$ 22,14 R$ 123,55 R$ 2.053,51R$ 53,01

058.735.018-07
EDMILSON CANDIDO DE OLIVEIRA

R$ 806,00 R$ 97,65R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 790,16R$ 81,81

250.156.798-66
EDMILSON FERREIRA DE CARVALHO

R$ 806,00 R$ 95,23R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 17,31 R$ 753,19R$ 59,73

881.613.237-04
EDSON LUIS DE CAMPOS BICUDO

R$ 806,00 R$ 123,25R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 56,02 R$ 941,22R$ 314,49

076.208.268-23
EDUARDO ARIENZO

R$ 1.612,00 R$ 221,82R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.794,78R$ 404,60

167.244.058-07
EDUARDO BOLCONE

R$ 8.060,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.322,88 R$ 263,93 R$ 6.385,00R$ 737,63

217.428.548-77
EDUARDO BORGES SOARES

R$ 2.418,00 R$ 276,88R$ 0,00 R$ 25,21 R$ 75,51 R$ 2.139,50R$ 99,10

916.278.347-53
EDUARDO CARNEIRO ANTUNES

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,58 R$ 681,71R$ 5,56

220.901.868-44
EDUARDO EBERHARDT

R$ 2.418,00 R$ 58,57R$ 0,00 R$ 43,76 R$ 0,00 R$ 2.443,75R$ 128,08

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 11 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
414.059.108-01
EDUARDO FELIPE LUIZ FLORENCIO

R$ 806,00 R$ 104,44R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 18,99 R$ 826,08R$ 143,51

212.454.398-98
EDUARDO JOSE SANTOS FIGUEIREDO

R$ 1.612,00 R$ 182,05R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.472,98R$ 43,03

076.671.968-50
EDUARDO MOUTRAN

R$ 1.612,00 R$ 181,74R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 49,57 R$ 1.420,90R$ 40,21

173.996.598-18
EDUARDO SOUSA RIBEIRO

R$ 3.224,00 R$ 399,50R$ 0,00 R$ 130,05 R$ 0,00 R$ 3.102,30R$ 407,85

790.681.628-53
ELI MARIA LIMA

R$ 2.418,00 R$ 271,80R$ 0,00 R$ 22,13 R$ 123,55 R$ 2.053,48R$ 52,96

143.547.908-40
ELISABETE CRISTINA AMARAL PEREIRA
INSERRA

R$ 12.090,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.408,56 R$ 637,28 R$ 8.873,87R$ 655,53

136.450.278-07
ELIZABETH MICHELETO CARELLI

R$ 1.612,00 R$ 178,54R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.444,58R$ 11,12

268.858.718-85
ELVIO AUGUSTO SILVEIRA PATTARO

R$ 6.448,00 R$ 817,71R$ 0,00 R$ 950,05 R$ 223,01 R$ 5.443,01R$ 985,78

844.891.978-53
EMYGDIO MARONNA JUNIOR

R$ 806,00 R$ 100,84R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 27,50 R$ 788,45R$ 110,79

029.534.888-71
ENIO CELSO ZIOLLE

R$ 12.090,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.501,45 R$ 0,00 R$ 9.756,06R$ 993,33

364.853.588-97
ERICK BUSSOLI MUGNOS

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 722,29R$ 5,56

335.586.618-00
EVANDRO GABAO CAMPANARI

R$ 1.612,00 R$ 190,37R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.540,30R$ 118,67

332.520.958-07
EVERTON JOSE PALMA

R$ 5.642,00 R$ 641,12R$ 0,00 R$ 557,15 R$ 116,57 R$ 4.513,61R$ 186,45

067.950.556-39
FABIANA DE PAULA LARA ALVES RIBEIRO

R$ 2.418,00 R$ 279,30R$ 0,00 R$ 26,68 R$ 0,00 R$ 2.233,17R$ 121,15

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 12 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
200.127.738-59
FABIANO CARVALHO DUARTE

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 722,29R$ 5,56

032.842.348-37
FABIO CAGNONI JUNQUEIRA

R$ 3.224,00 R$ 367,15R$ 0,00 R$ 90,78 R$ 66,75 R$ 2.813,05R$ 113,73

054.905.488-00
FABIO CANTUSIO

R$ 8.060,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.731,94 R$ 0,00 R$ 7.727,36R$ 2.225,12

093.092.108-93
FABIO GASPAR

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,35 R$ 697,94R$ 5,56

058.891.048-10
FABIO JOSE RODI BONFIM

R$ 11.284,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.039,15 R$ 342,07 R$ 8.195,20R$ 118,24

154.434.798-73
FABIO LONGO

R$ 2.418,00 R$ 286,93R$ 0,00 R$ 31,31 R$ 0,00 R$ 2.290,23R$ 190,47

024.943.588-84
FABIO MARCELO GASPAR

R$ 12.090,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.374,62 R$ 378,66 R$ 9.043,02R$ 532,12

220.219.268-93
FABIO MARTINS RODRIGUES

R$ 2.418,00 R$ 267,20R$ 0,00 R$ 19,34 R$ 121,46 R$ 2.021,12R$ 11,12

222.122.008-03
FABIO RONALDO BERTELLI VALERIO

R$ 4.030,00 R$ 451,12R$ 0,00 R$ 192,69 R$ 82,02 R$ 3.375,27R$ 71,10

100.268.088-38
FATIMA HELENA GASPAR RUAS

R$ 5.642,00 R$ 633,98R$ 0,00 R$ 541,25 R$ 172,90 R$ 4.415,36R$ 121,49

201.417.508-04
FAUSTO GILBERTO LAURITO

R$ 4.030,00 R$ 488,67R$ 0,00 R$ 253,47 R$ 222,12 R$ 3.478,22R$ 412,48

366.189.048-46
FELIPE DE SEIXAS QUEIROZ

R$ 1.612,00 R$ 182,31R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.475,07R$ 45,38

416.979.658-65
FERNANDA ARAUJO SOUZA

R$ 806,00 R$ 91,20R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 737,93R$ 23,13

410.887.978-30
FERNANDA BUONO DA SILVA

R$ 3.224,00 R$ 366,67R$ 0,00 R$ 90,20 R$ 166,67 R$ 2.709,86R$ 109,40

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 13 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
349.988.998-64
FERNANDO HENRIQUE JUNQUEIRA
FRANCHI TRINCA

R$ 1.612,00 R$ 179,31R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,60 R$ 1.418,24R$ 18,15

270.443.598-76
FERNANDO LORENTE ZANETTINI

R$ 8.866,00 R$ 756,49R$ 0,00 R$ 1.967,39 R$ 553,60 R$ 7.794,47R$ 2.205,95

156.633.908-12
FERNANDO MATIELO

R$ 1.612,00 R$ 209,75R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 95,34 R$ 1.601,76R$ 294,85

301.419.368-27
FERNANDO PAVANELLI

R$ 1.612,00 R$ 235,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.903,60R$ 526,87

289.421.238-05
FLAVIA APARECIDA FERNANDES
BERGAMIN BORTOLOTTI GONCALVES

R$ 8.060,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.048,70 R$ 457,48 R$ 8.104,98R$ 3.376,98

289.075.068-09
FLAVIO ANGELO DO PATROCINIO SOUSA

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,46 R$ 689,83R$ 5,56

029.469.348-37
FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS LEAL

R$ 1.612,00 R$ 207,96R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.682,59R$ 278,55

303.747.848-92
FRANCIELA CARLA GALIARDI

R$ 2.418,00 R$ 269,17R$ 0,00 R$ 20,53 R$ 0,00 R$ 2.157,32R$ 29,02

981.663.288-87
FRANCISCO CARLOS DELAMONICA

R$ 3.224,00 R$ 361,74R$ 0,00 R$ 84,22 R$ 0,00 R$ 2.842,64R$ 64,60

539.788.977-68
FRANCISCO JOSE CORREA DOS SANTOS

R$ 4.030,00 R$ 491,39R$ 0,00 R$ 258,43 R$ 0,00 R$ 3.717,43R$ 437,25

158.436.648-64
FRANCISCO JOSE STRAZZACAPPA
SANTUCCI

R$ 17.732,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 4.045,75 R$ 934,95 R$ 12.892,44R$ 966,96

115.293.118-02
FRANCISCO LEPRI JUNIOR

R$ 806,00 R$ 94,29R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 762,95R$ 51,24

214.463.838-14
FRANSERGIO NEGRIJO

R$ 3.224,00 R$ 357,08R$ 0,00 R$ 78,57 R$ 0,00 R$ 2.810,59R$ 22,24

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 14 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
350.361.618-74
FREDDY BERETTA MARCONDES

R$ 4.836,00 R$ 592,62R$ 0,00 R$ 449,24 R$ 269,38 R$ 4.076,29R$ 551,53

217.418.448-60
GABRIEL BIJOS FAIDIGA

R$ 2.418,00 R$ 323,75R$ 0,00 R$ 53,66 R$ 147,16 R$ 2.418,70R$ 525,27

357.437.728-27
GABRIEL SCOMPARIN MAGALHAES

R$ 5.642,00 R$ 669,42R$ 0,00 R$ 620,10 R$ 182,57 R$ 4.613,57R$ 443,66

073.893.488-79
GARIBALDI MACHADO LEOPOLDINO

R$ 20.150,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 5.082,11 R$ 0,00 R$ 16.559,62R$ 2.317,55

002.764.397-24
GEORGE AKIO MIYAMOTO

R$ 806,00 R$ 109,20R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 19,86 R$ 863,75R$ 186,81

138.577.308-11
GERALDO BARROS MACHADO DE SOUZA

R$ 5.642,00 R$ 628,29R$ 0,00 R$ 528,59 R$ 114,24 R$ 4.440,64R$ 69,76

096.214.968-37
GERALDO NOBILE

R$ 8.060,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 1.406,90 R$ 165,55 R$ 6.704,87R$ 217,32

445.749.758-49
GERMANO RAFAEL BILOTTA MARIUTTI

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,35 R$ 711,43R$ 11,73

085.117.748-40
GERSON TEIXEIRA COSTA

R$ 806,00 R$ 111,75R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 904,18R$ 209,93

871.296.478-68
GILBERTO MILANI

R$ 6.448,00 R$ 735,16R$ 0,00 R$ 937,91 R$ 146,14 R$ 5.487,87R$ 859,08

127.830.278-60
GILMARA FAIS

R$ 1.612,00 R$ 182,68R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.478,05R$ 48,73

227.621.998-08
GILMARA PEIXOTO RISTER

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,58 R$ 681,71R$ 5,56

206.560.118-31
GIOVANA VANTINI SANTELLO

R$ 4.030,00 R$ 464,59R$ 0,00 R$ 209,65 R$ 211,18 R$ 3.338,21R$ 193,63

144.662.718-79
GIOVANI VITTORETTI MADIA

R$ 806,00 R$ 90,91R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 41,33 R$ 694,26R$ 20,50

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 15 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
279.728.388-01
GISELE CAVALIERI XAVIER

R$ 5.642,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 755,27 R$ 0,00 R$ 5.152,50R$ 265,77

753.115.188-04
GUALBERTO JOSE COROCHER

R$ 806,00 R$ 118,06R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 53,67 R$ 901,57R$ 267,30

316.776.948-31
GUILHERME AUGUSTO DELABONA
JUNQUEIRA

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,46 R$ 689,83R$ 5,56

338.229.748-54
GUILHERME FERNANDES GATTAS

R$ 1.612,00 R$ 186,32R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 33,88 R$ 1.473,63R$ 81,83

344.224.148-01
GUILHERME HENRIQUE BERTASSI
BOGALHOS

R$ 1.606,00 R$ 202,42R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.637,84R$ 234,26

250.377.088-69
GUILHERME SOMERA FANTINI

R$ 16.120,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 3.753,59 R$ 0,00 R$ 13.057,15R$ 1.516,56

283.534.298-29
GUSTAVO ANDRE FERREIRA DE CASTILHO

R$ 2.418,00 R$ 275,75R$ 0,00 R$ 24,53 R$ 125,34 R$ 2.081,21R$ 88,83

327.943.258-84
GUSTAVO FERREIRA DO PRADO CABRAL

R$ 806,00 R$ 102,86R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 18,70 R$ 813,59R$ 129,15

178.233.438-60
GUSTAVO HARLEY FAZANHA SANCHES

R$ 806,00 R$ 91,20R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 737,93R$ 23,13

362.375.988-04
GUSTAVO MARCATTO

R$ 1.612,00 R$ 204,40R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 55,75 R$ 1.598,06R$ 246,21

227.229.738-20
HEITOR FELIPE PINTO PEZZO

R$ 806,00 R$ 114,20R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 924,06R$ 232,26

677.070.848-53
HELIO YUJI SAKAGUTI

R$ 3.224,00 R$ 378,01R$ 0,00 R$ 103,96 R$ 0,00 R$ 2.954,50R$ 212,47

221.294.368-70
HENRIQUE AUGUSTO AZEVEDO DE SOUSA

R$ 8.060,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.266,35 R$ 0,00 R$ 6.499,87R$ 532,04

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 16 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
397.765.708-95
HENRIQUE BENEZ VIEIRA DA COSTA

R$ 806,00 R$ 90,65R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,72 R$ 708,78R$ 18,15

011.593.270-41
HENRIQUE CERETA LOPES

R$ 806,00 R$ 91,82R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 742,91R$ 28,73

359.956.448-58
HENRIQUE COUTINHO PEREIRA

R$ 6.448,00 R$ 782,09R$ 0,00 R$ 870,79 R$ 213,30 R$ 5.243,75R$ 661,93

074.847.708-09
HENRIQUE JOSE APELDORN

R$ 3.224,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 154,15 R$ 0,00 R$ 3.238,86R$ 169,01

282.099.048-76
HENRIQUE MOTTA DE MIRANDA

R$ 1.982,00 R$ 266,62R$ 0,00 R$ 18,99 R$ 72,72 R$ 2.065,54R$ 441,87

735.622.626-04
HERIBERTO BRITO DE OLIVEIRA

R$ 2.418,00 R$ 267,27R$ 0,00 R$ 19,38 R$ 121,49 R$ 2.021,59R$ 11,73

005.768.468-56
HILDEBRANDO FRANCISCO BRAGA

R$ 7.254,00 R$ 814,91R$ 0,00 R$ 943,81 R$ 222,25 R$ 5.427,31R$ 154,28

183.981.706-20
HUMBERTO CARLOS BARISON

R$ 5.642,00 R$ 632,11R$ 0,00 R$ 537,09 R$ 172,40 R$ 4.404,90R$ 104,50

368.960.458-33
IGOR AGUIAR FERNANDES

R$ 806,00 R$ 109,22R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 883,69R$ 186,91

171.619.048-70
IRINEU DE FREITAS BRANCO JUNIOR

R$ 4.630,00 R$ 542,02R$ 0,00 R$ 350,60 R$ 147,83 R$ 3.887,08R$ 297,53

008.502.479-18
ISABELLE JULIANA DE SOUZA NETTO
SAMPAIO

R$ 806,00 R$ 95,23R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 17,31 R$ 753,19R$ 59,73

054.961.588-18
IVAN DONIZETI RAMOS

R$ 806,00 R$ 88,66R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 717,34R$ 0,00

019.862.284-87
IVO BATISTA RAMOS

R$ 806,00 R$ 101,57R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 27,70 R$ 794,12R$ 117,39

071.461.338-00
JACIARA BRITO TAVARES

R$ 4.030,00 R$ 511,15R$ 0,00 R$ 294,41 R$ 0,00 R$ 3.841,34R$ 616,90

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 17 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
515.124.831-68
JACQUELINE BATISTA DE MELO

R$ 1.612,00 R$ 223,59R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 101,63 R$ 1.707,45R$ 420,67

906.435.698-04
JAIR GUIGUET LEAL JUNIOR

R$ 4.836,00 R$ 502,96R$ 0,00 R$ 460,13 R$ 266,87 R$ 4.107,52R$ 501,48

965.092.108-78
JEFFERSON DE CARVALHO JUNIOR

R$ 3.224,00 R$ 392,45R$ 0,00 R$ 121,49 R$ 107,03 R$ 2.946,78R$ 343,75

335.424.548-42
JESSE BELLINE ORTIZ

R$ 806,00 R$ 90,44R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 731,79R$ 16,23

404.485.108-55
JOAO ALEXANDRE SANCHEZ PALENCIA
ROVEDILHO

R$ 806,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,46 R$ 779,10R$ 5,56

098.778.928-71
JOAO APARECIDO CALDEIRA

R$ 1.612,00 R$ 211,38R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 38,43 R$ 1.671,86R$ 309,67

652.642.668-91
JOAO CARLOS D ELIA

R$ 5.642,00 R$ 727,11R$ 0,00 R$ 748,47 R$ 198,30 R$ 4.936,27R$ 968,15

058.731.018-92
JOAO CARLOS VICHETI

R$ 806,00 R$ 96,52R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 781,02R$ 71,54

071.664.898-98
JOAO CLARINDO PEREIRA NETO

R$ 3.224,00 R$ 392,57R$ 0,00 R$ 121,64 R$ 71,38 R$ 2.983,30R$ 344,89

220.217.938-00
JOAO JOSE GERALDES SOLER

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 722,29R$ 5,56

718.967.838-72
JOAO LUCIO COMUNE

R$ 4.836,00 R$ 549,18R$ 0,00 R$ 363,63 R$ 249,63 R$ 3.830,15R$ 156,59

174.058.188-11
JOAO LUIS MARTINS PEREZ

R$ 9.672,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.760,83 R$ 0,00 R$ 7.803,52R$ 718,17

053.738.407-34
JOAO SOARES BORGES

R$ 6.448,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 985,06 R$ 227,08 R$ 5.531,24R$ 1.121,20

204.660.218-87
JOAQUIM MARCAL DA COSTA

R$ 806,00 R$ 101,57R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 27,70 R$ 794,12R$ 117,39

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 18 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
297.229.888-83
JORGE CARLOS RODRIGUES

R$ 1.612,00 R$ 181,10R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.465,28R$ 34,38

149.994.118-81
JORGE EUGENIO CAMPOS JIMENEZ

R$ 6.448,00 R$ 720,45R$ 0,00 R$ 733,65 R$ 327,48 R$ 4.768,03R$ 101,61

107.029.598-12
JORGE LUIZ IVANOFF

R$ 7.254,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.322,93 R$ 263,93 R$ 6.385,12R$ 1.543,80

031.414.248-70
JORGE RAUL COSTA GOTTSCHALL

R$ 806,00 R$ 97,65R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 44,39 R$ 745,77R$ 81,81

039.244.748-77
JOSE ANTONIO FLORES GACHIDO

R$ 1.612,00 R$ 209,17R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.692,44R$ 289,61

006.939.088-66
JOSE ANTONIO RODRIGUES DE CAMARGO

R$ 4.836,00 R$ 547,03R$ 0,00 R$ 359,71 R$ 248,65 R$ 3.817,62R$ 137,01

866.906.558-49
JOSE ARMANDO VIEIRA GIRARDI

R$ 1.612,00 R$ 228,56R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 62,34 R$ 1.786,96R$ 465,86

196.446.716-00
JOSE BRAULIO ROSA ARRUDA

R$ 2.418,00 R$ 274,88R$ 0,00 R$ 24,00 R$ 74,97 R$ 2.125,13R$ 80,98

085.276.818-46
JOSE CARLOS DE SOUZA

R$ 7.254,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.033,54 R$ 232,36 R$ 5.653,74R$ 491,46

848.416.058-00
JOSE CARLOS FABRETTI

R$ 1.612,00 R$ 182,60R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 83,00 R$ 1.394,41R$ 48,01

602.266.178-15
JOSE CARLOS FERRARI

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,89 R$ 686,89R$ 11,73

924.639.838-68
JOSE CARLOS MOLINA DEZOTTI

R$ 3.224,00 R$ 421,27R$ 0,00 R$ 156,47 R$ 76,60 R$ 3.175,46R$ 605,80

218.543.458-69
JOSE CELSO GIORDAN CAVALCANTI
SARINHO

R$ 1.612,00 R$ 179,86R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 49,05 R$ 1.406,22R$ 23,13

074.018.818-61
JOSE EDUARDO BUSCARDI COSTANTINI

R$ 3.224,00 R$ 358,32R$ 0,00 R$ 80,08 R$ 97,73 R$ 2.721,39R$ 33,52

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 19 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
072.200.018-94
JOSE EDUARDO COSTA

R$ 8.866,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.857,75 R$ 0,00 R$ 8.059,04R$ 1.876,61

029.105.248-76
JOSE EDUARDO MORETTI

R$ 1.612,00 R$ 204,52R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 37,19 R$ 1.617,58R$ 247,29

106.483.298-95
JOSE EDUARDO TAMBELLI PIRES

R$ 3.224,00 R$ 364,05R$ 0,00 R$ 87,03 R$ 99,29 R$ 2.759,24R$ 85,61

260.968.048-10
JOSE ELIAS AMABILE ESSER

R$ 12.460,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.575,76 R$ 667,68 R$ 9.284,29R$ 893,55

609.923.608-20
JOSE INACIO DE OLIVEIRA

R$ 1.612,00 R$ 179,81R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 81,73 R$ 1.373,10R$ 22,64

041.154.288-56
JOSE LUIS ROVEDILHO

R$ 4.418,00 R$ 490,65R$ 0,00 R$ 257,08 R$ 178,42 R$ 3.534,34R$ 42,49

328.507.609-78
JOSE LUIZ COMINATO JUNIOR

R$ 7.254,00 R$ 673,87R$ 0,00 R$ 1.366,52 R$ 440,22 R$ 6.323,76R$ 1.550,37

144.559.598-23
JOSE LUIZ ESTEVES SBORGIA

R$ 2.418,00 R$ 309,05R$ 0,00 R$ 44,74 R$ 56,19 R$ 2.399,64R$ 391,62

299.280.598-02
JOSE MAURICIO DEL FIOL NETO

R$ 4.030,00 R$ 536,28R$ 0,00 R$ 340,16 R$ 97,51 R$ 3.901,40R$ 845,35

709.167.308-59
JOSE NELSON BASON

R$ 806,00 R$ 88,66R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,30 R$ 677,04R$ 0,00

046.907.698-42
JOSE RAFAEL FERRETTI

R$ 1.612,00 R$ 180,66R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,85 R$ 1.428,93R$ 30,44

722.476.068-49
JOSE RENATO BAPTISTA

R$ 2.418,00 R$ 322,98R$ 0,00 R$ 53,19 R$ 146,81 R$ 2.413,25R$ 518,23

145.809.518-59
JOSE ROBERTO BENITES VENDRAME

R$ 2.418,00 R$ 281,48R$ 0,00 R$ 28,00 R$ 76,77 R$ 2.172,68R$ 140,93

401.538.288-97
JOSE ROBERTO MIGUEL CONTE JUNIOR

R$ 9.672,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.670,13 R$ 0,00 R$ 7.564,41R$ 388,36

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 20 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
611.355.348-53
JOSE ROBERTO PEGAS

R$ 5.636,00 R$ 628,61R$ 0,00 R$ 529,29 R$ 228,59 R$ 4.328,15R$ 78,64

004.147.928-90
JOSE ROBERTO PORTANTE

R$ 806,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 830,88R$ 24,88

031.749.918-11
JOSE ROBERTO RAMOS MUSA FILHO

R$ 806,00 R$ 90,53R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,46 R$ 716,09R$ 17,08

057.615.728-77
JOSE ROBERTO ROCHA

R$ 3.224,00 R$ 362,11R$ 0,00 R$ 84,67 R$ 98,76 R$ 2.746,38R$ 67,92

015.703.188-83
JOSE RONAN SIMOES RIBEIRO

R$ 1.612,00 R$ 182,79R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 58,16 R$ 1.420,81R$ 49,76

017.401.898-33
JOSE VINICIUS ABRAO

R$ 1.612,00 R$ 186,11R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 50,76 R$ 1.455,10R$ 79,97

176.582.488-51
JOYCE GIMENES BRANDAO POPOLO

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,23 R$ 706,06R$ 5,56

822.098.398-15
JUAN MANUEL ANTONIO MARTIN
SANCHEZ

R$ 806,00 R$ 97,65R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 26,63 R$ 763,53R$ 81,81

075.386.158-57
JUAREZ DA SILVA BERNARDES

R$ 6.448,00 R$ 806,94R$ 0,00 R$ 926,09 R$ 366,79 R$ 5.236,06R$ 887,88

303.477.928-39
JULIANA LEITE MARCO SANTOS

R$ 806,00 R$ 113,21R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 51,46 R$ 864,52R$ 223,19

252.148.438-52
JULIANA PORTO

R$ 3.224,00 R$ 395,97R$ 0,00 R$ 125,76 R$ 0,00 R$ 3.078,02R$ 375,75

076.843.758-06
JULIO CESAR DA SILVA PAIVA

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,53 R$ 703,25R$ 11,73

111.431.828-04
JULIO CESAR ESPIRITO SANTO

R$ 2.418,00 R$ 275,78R$ 0,00 R$ 24,55 R$ 0,00 R$ 2.206,85R$ 89,18

327.670.978-33
JULIO ROBERTO MESA RODRIGUEZ

R$ 10.172,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.145,50 R$ 589,45 R$ 8.228,20R$ 1.616,97

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 21 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
067.559.666-14
JULIUS DE LIMA PEDROSO

R$ 806,00 R$ 91,28R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 41,49 R$ 697,07R$ 23,84

121.669.568-74
JURANDY MARCELO SILVA PESSUTO

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,23 R$ 706,06R$ 5,56

289.972.498-35
KARINA BOTTCHER RIBEIRO TURQUETTO

R$ 806,00 R$ 95,23R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 43,29 R$ 727,21R$ 59,73

122.289.648-67
KARINE ANDRUCCIOLI

R$ 806,00 R$ 91,82R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 742,91R$ 28,73

100.797.528-88
KASSEM ALI HAMAD

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,23 R$ 706,06R$ 5,56

168.527.098-09
KATIA BERENICE ORSINI MOSCOSO
APRILLANTI

R$ 806,00 R$ 97,65R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 26,63 R$ 763,53R$ 81,81

056.764.508-86
KLEBER BURATIERO

R$ 806,00 R$ 112,40R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 909,43R$ 215,83

025.900.898-21
KLEBER FRANCISCO ZAPPAROLI
FERNANDES

R$ 4.030,00 R$ 555,49R$ 0,00 R$ 375,11 R$ 0,00 R$ 4.119,31R$ 1.019,91

086.107.688-56
KLEBER ROCHA QUEIROZ

R$ 1.612,00 R$ 181,49R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.468,45R$ 37,94

395.697.298-80
LANA GODINES PENIANI

R$ 6.448,00 R$ 722,94R$ 0,00 R$ 739,18 R$ 131,44 R$ 4.978,63R$ 124,19

136.642.118-39
LARA DE TOLEDO MARTINS CURCELLI

R$ 3.224,00 R$ 365,91R$ 0,00 R$ 89,28 R$ 66,53 R$ 2.804,75R$ 102,47

369.124.708-31
LARISSA DE BARROS PROENCA

R$ 16.926,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 3.887,97 R$ 906,26 R$ 12.505,17R$ 1.199,22

013.974.368-59
LAURO REBECCHI FILHO

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 722,29R$ 5,56

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 22 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
362.725.808-86
LAYSA PENIANI

R$ 2.418,00 R$ 280,44R$ 0,00 R$ 27,38 R$ 50,99 R$ 2.190,70R$ 131,51

145.518.966-91
LAZARO ELVECI DE OLIVEIRA

R$ 1.612,00 R$ 181,09R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.465,20R$ 34,29

382.776.868-38
LEANDRO ARROIO E SILVA

R$ 16.120,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 3.563,22 R$ 0,00 R$ 12.555,27R$ 824,31

283.343.008-67
LEANDRO DE OLIVEIRA COLUCO

R$ 806,00 R$ 111,84R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 904,90R$ 210,74

363.402.608-10
LEONARDO LEVIN

R$ 2.418,00 R$ 293,77R$ 0,00 R$ 35,46 R$ 133,53 R$ 2.207,91R$ 252,67

070.721.798-95
LEVY BARBOSA JUNIOR

R$ 4.836,00 R$ 546,00R$ 0,00 R$ 357,84 R$ 148,91 R$ 3.910,90R$ 127,65

314.222.848-91
LINCOLN PASCHOAL

R$ 806,00 R$ 95,23R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 25,97 R$ 744,53R$ 59,73

035.464.606-00
LUCAS CANDIDO DA SILVA

R$ 806,00 R$ 99,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 808,75R$ 102,70

229.670.268-67
LUCAS CRIVELARI PAZIAN

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 722,29R$ 5,56

385.573.028-86
LUCAS PAGLIUSI DAMIANO CAVICCHIOLI

R$ 6.448,00 R$ 755,37R$ 0,00 R$ 811,35 R$ 0,00 R$ 5.300,33R$ 419,05

310.600.708-71
LUCIANA BAPTISTA STAVARENGO

R$ 1.612,00 R$ 200,82R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 91,28 R$ 1.533,56R$ 213,66

274.493.758-42
LUCIANA CALDAS GASPAROTTI

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,58 R$ 681,71R$ 5,56

003.135.630-39
LUCIANNA MARIA BAJOTTO FERNANDES
TAKEMURA

R$ 1.612,00 R$ 182,73R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 83,06 R$ 1.395,44R$ 49,23

128.123.438-93
LUCIANO ROMERO MARTINELLI

R$ 2.418,00 R$ 278,63R$ 0,00 R$ 26,28 R$ 75,99 R$ 2.152,17R$ 115,07

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 23 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
117.180.668-05
LUIS ALEXANDRO SANT ANNA FERREIRA

R$ 806,00 R$ 91,28R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 41,49 R$ 697,07R$ 23,84

095.436.688-33
LUIS ARMANDO BOECHAT ALVES
FERREIRA

R$ 16.120,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 4.250,49 R$ 777,74 R$ 13.589,43R$ 3.323,48

141.037.358-48
LUIS CARLOS LOURENCANO

R$ 1.612,00 R$ 177,93R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 48,53 R$ 1.391,10R$ 5,56

295.649.428-70
LUIS FELIPE TAVARES PREVELATO

R$ 4.836,00 R$ 588,00R$ 0,00 R$ 438,96 R$ 0,00 R$ 4.318,58R$ 509,54

020.076.698-89
LUIZ ALVES FERREIRA AVEZUM

R$ 1.612,00 R$ 180,81R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 82,19 R$ 1.380,77R$ 31,77

019.941.568-48
LUIZ AMERICO BELTRESCHI

R$ 806,00 R$ 112,00R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 20,37 R$ 885,89R$ 212,26

335.075.108-39
LUIZ ANTONIO ARANTES GARCIA

R$ 1.612,00 R$ 180,47R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.460,22R$ 28,69

030.476.578-31
LUIZ ANTONIO GONCALVES LINDQUIST

R$ 806,00 R$ 114,36R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 31,19 R$ 894,16R$ 233,71

066.842.308-07
LUIZ ANTONIO HENRIQUE PINTO

R$ 7.254,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.007,07 R$ 0,00 R$ 5.816,32R$ 395,21

374.543.230-49
LUIZ ANTONIO MUSSI

R$ 25.792,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 6.575,54 R$ 836,95 R$ 19.659,89R$ 2.106,20

112.864.618-80
LUIZ AUGUSTO BOSCHETTI

R$ 1.612,00 R$ 184,50R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.492,79R$ 65,29

048.631.998-99
LUIZ CARLOS MAMEDE DA SILVA

R$ 4.030,00 R$ 446,42R$ 0,00 R$ 186,99 R$ 121,75 R$ 3.303,25R$ 28,41

033.886.358-38
LUIZ CARLOS MOREIRA

R$ 29.922,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 8.219,16 R$ 1.693,75 R$ 23.136,27R$ 3.953,00

096.098.838-69
LUIZ FERNANDO DE BARROS

R$ 1.612,00 R$ 184,74R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.494,73R$ 67,47

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 24 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
027.013.378-01
LUIZ FERNANDO PAES ZANARDO

R$ 806,00 R$ 119,77R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 21,78 R$ 947,29R$ 282,84

274.194.078-94
LUIZ GUSTAVO ORTIZ GONZALES

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,58 R$ 681,71R$ 5,56

162.926.318-42
LUIZ HENRIQUE ALVES SAMPAIO

R$ 806,00 R$ 118,51R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 53,87 R$ 905,00R$ 271,38

065.709.058-13
LUIZ MARCELO VAZ OLIVEIRA

R$ 4.030,00 R$ 469,80R$ 0,00 R$ 219,13 R$ 128,13 R$ 3.453,92R$ 240,98

101.056.638-59
LUIZ MORESCHI NETO

R$ 806,00 R$ 96,52R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 17,55 R$ 763,47R$ 71,54

122.445.258-56
LUIZ PEDRO BASILIO

R$ 5.642,00 R$ 645,72R$ 0,00 R$ 567,37 R$ 0,00 R$ 4.657,11R$ 228,20

280.798.158-52
LUIZ RICARDO CIOLA RUSSI

R$ 806,00 R$ 91,28R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 41,49 R$ 697,07R$ 23,84

717.122.328-00
LUIZ WEHMUTH NETO

R$ 1.612,00 R$ 178,54R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,46 R$ 1.412,12R$ 11,12

049.654.128-50
MADALENA JACINTA DOS SANTOS
REGANIN

R$ 6.502,00 R$ 752,31R$ 0,00 R$ 804,53 R$ 136,78 R$ 5.145,57R$ 337,19

624.174.878-53
MANOEL MOURE DE HELD

R$ 4.030,00 R$ 477,91R$ 0,00 R$ 233,88 R$ 173,79 R$ 3.459,08R$ 314,66

084.812.248-80
MARA CRISTINA TRAMUJAS CALABREZ
RAMOS

R$ 1.612,00 R$ 194,98R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 88,63 R$ 1.488,98R$ 160,59

824.615.548-20
MARCELLO COLOMBO FILHO

R$ 800,00 R$ 90,86R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 41,30 R$ 693,86R$ 26,02

220.509.648-62
MARCELLO TEIXEIRA CASTIGLIA

R$ 24.024,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 5.741,84 R$ 0,00 R$ 18.298,89R$ 842,55

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 25 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
071.164.848-41
MARCELO ANDRADE MARINS

R$ 1.612,00 R$ 262,19R$ 0,00 R$ 16,30 R$ 71,51 R$ 2.033,59R$ 771,59

262.251.758-06
MARCELO APARECIDO CIARAMELLO

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,53 R$ 703,25R$ 11,73

298.491.978-54
MARCELO BARRETO

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,35 R$ 711,43R$ 11,73

109.214.148-03
MARCELO BRESSAN ROCHA VIANA

R$ 3.224,00 R$ 403,64R$ 0,00 R$ 135,08 R$ 73,39 R$ 3.057,40R$ 445,51

117.405.398-42
MARCELO FENILI SERRA

R$ 2.418,00 R$ 269,08R$ 0,00 R$ 20,48 R$ 97,85 R$ 2.058,79R$ 28,20

069.198.918-40
MARCELO GUANAES MOREIRA

R$ 3.224,00 R$ 366,92R$ 0,00 R$ 90,51 R$ 166,79 R$ 2.711,48R$ 111,70

181.159.218-07
MARCELO LUIS DIAS PIRES

R$ 11.266,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.080,93 R$ 231,08 R$ 8.416,32R$ 288,15

102.915.248-93
MARCELO POLLES

R$ 806,00 R$ 88,66R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,18 R$ 693,16R$ 0,00

278.153.088-30
MARCELO ROMA PONTES

R$ 1.612,00 R$ 180,81R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 82,19 R$ 1.380,77R$ 31,77

295.413.488-74
MARCELO SCARPARI DUTRA RODRIGUES

R$ 806,00 R$ 111,75R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 50,80 R$ 853,38R$ 209,93

313.069.288-69
MARCIA LUCIA DA SILVA FAGUNDES
MARQUES

R$ 5.642,00 R$ 694,31R$ 0,00 R$ 675,49 R$ 315,60 R$ 4.626,56R$ 669,96

125.026.548-74
MARCIO FELIX DONOFRIO

R$ 806,00 R$ 116,24R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 940,51R$ 250,75

305.429.388-20
MARCIO RODRIGO DOS SANTOS
GENOVEZ

R$ 806,00 R$ 91,82R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 742,91R$ 28,73

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 26 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
870.421.938-49
MARCO ANTONIO NOGUEIRA DOS SANTOS

R$ 4.030,00 R$ 469,58R$ 0,00 R$ 218,72 R$ 213,45 R$ 3.367,17R$ 238,92

718.384.066-20
MARCO AURELIO DE ALMEIDA

R$ 11.272,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.096,88 R$ 232,24 R$ 8.457,21R$ 340,15

158.297.958-84
MARCO AURELIO RABELO DE PAULA

R$ 1.612,00 R$ 181,07R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,92 R$ 1.432,17R$ 34,16

047.166.748-00
MARCOS ANTONIO ALVAREZ

R$ 12.090,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.317,40 R$ 372,42 R$ 8.898,40R$ 324,04

032.101.818-45
MARCOS ANTONIO FERRAZ

R$ 1.612,00 R$ 190,40R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 51,93 R$ 1.488,60R$ 118,93

653.268.148-20
MARCOS PROGENIO DAMASCENO

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 722,29R$ 5,56

120.026.658-77
MARCOS ROGERIO PALMA

R$ 806,00 R$ 93,40R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 755,77R$ 43,17

049.520.188-06
MARCOS RUBINO

R$ 806,00 R$ 94,29R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 762,95R$ 51,24

071.050.348-23
MARCOS TONATO

R$ 806,00 R$ 102,41R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 18,62 R$ 810,03R$ 125,06

111.186.318-03
MARCUS VINICIUS BAPTISTA

R$ 806,00 R$ 111,84R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 30,50 R$ 874,40R$ 210,74

098.481.498-13
MARCUS VINICIUS MARTINS DE MENEZES

R$ 2.524,00 R$ 345,47R$ 0,00 R$ 66,84 R$ 157,04 R$ 2.571,37R$ 616,72

931.675.398-87
MARIA DO PATROCINIO SANTOS MAIA
LOPES

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 722,29R$ 5,56

335.320.328-13
MARIA GABRIELA FORNARI HADDAD

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 722,29R$ 5,56

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 27 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
063.037.558-52
MARIA TEREZA CARNEIRO PIRES

R$ 4.030,00 R$ 451,86R$ 0,00 R$ 193,60 R$ 0,00 R$ 3.462,42R$ 77,88

255.893.108-30
MARIANA BEATRIZ BRAGA MACHADO

R$ 806,00 R$ 120,70R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,92 R$ 943,73R$ 291,35

055.599.518-62
MARILIA SALLUM BULL

R$ 5.636,00 R$ 639,90R$ 0,00 R$ 554,44 R$ 0,00 R$ 4.623,02R$ 181,36

624.197.818-72
MARIO ANTONIO ROSSIT

R$ 3.224,00 R$ 420,62R$ 0,00 R$ 155,68 R$ 0,00 R$ 3.247,58R$ 599,88

296.609.088-06
MARIO LUIS RIGOLO

R$ 7.254,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.125,53 R$ 161,60 R$ 5.967,05R$ 826,00

861.801.778-72
MARIO LUIZ DONATO

R$ 8.866,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.492,05 R$ 282,38 R$ 6.812,55R$ 546,80

018.570.918-41
MARIO SALLES CUNHA JUNIOR

R$ 806,00 R$ 129,34R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 35,27 R$ 1.011,22R$ 369,83

101.027.028-10
MARJORIE CARELLI COSTA SANTUCCI

R$ 7.254,00 R$ 820,83R$ 0,00 R$ 957,00 R$ 373,11 R$ 5.311,20R$ 208,14

298.761.868-92
MATHEUS MONIZ SURACCI

R$ 1.612,00 R$ 179,90R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 49,06 R$ 1.406,50R$ 23,46

282.037.998-25
MATHEUS PUNTEL DE ALMEIDA

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,23 R$ 706,06R$ 5,56

250.847.058-97
MATHEUS STUCCHI SALLES

R$ 2.418,00 R$ 295,07R$ 0,00 R$ 36,25 R$ 53,65 R$ 2.297,49R$ 264,46

752.113.278-53
MAURILIO BENELI

R$ 3.224,00 R$ 357,08R$ 0,00 R$ 78,57 R$ 129,85 R$ 2.680,74R$ 22,24

511.202.758-49
MAURO PAGOTTO

R$ 806,00 R$ 91,39R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 41,54 R$ 697,95R$ 24,88

303.243.718-02
MAURO YOSHITANI JUNIOR

R$ 4.030,00 R$ 463,62R$ 0,00 R$ 207,87 R$ 126,44 R$ 3.416,81R$ 184,74

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 28 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
341.527.778-00
MAYCON CAMPOS GONCALVES

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,35 R$ 697,94R$ 5,56

446.421.569-68
MESSIAS ALVES DE PAULA

R$ 3.224,00 R$ 367,07R$ 0,00 R$ 90,69 R$ 0,00 R$ 2.879,25R$ 113,01

011.633.628-59
MEYER NUDLER CESTA

R$ 806,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 998,70R$ 192,70

291.169.578-06
MICHELLE DORNFELD ARRUDA

R$ 2.418,00 R$ 271,10R$ 0,00 R$ 21,71 R$ 73,94 R$ 2.097,84R$ 46,59

269.699.198-70
MICHELLE REINOLDES BIZARRIA
GUILHERME CAMPERONI

R$ 806,00 R$ 90,53R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,46 R$ 716,09R$ 17,08

631.161.208-97
MIGUEL ANTONIO CORIA FILHO

R$ 806,00 R$ 90,65R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,97 R$ 700,53R$ 18,15

224.514.708-10
MILENE TAMBELLINI GODOY BUENO

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,53 R$ 703,25R$ 11,73

235.832.747-68
MILTON DE CAMPOS

R$ 1.206,00 R$ 133,57R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 36,43 R$ 1.044,32R$ 8,32

057.698.317-90
MOISES EZEQUIEL CHISSONDE

R$ 2.624,00 R$ 343,49R$ 0,00 R$ 65,64 R$ 156,13 R$ 2.557,43R$ 498,69

078.748.628-05
MONICA ANTONIA CORTEZZI DA CUNHA

R$ 2.418,00 R$ 296,44R$ 0,00 R$ 37,08 R$ 134,75 R$ 2.226,70R$ 276,97

383.719.748-41
MURILO CARANDINA

R$ 1.612,00 R$ 181,83R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 66,12 R$ 1.405,05R$ 41,00

063.745.319-06
MURILO GUSTAVO KUELHKAMP

R$ 2.418,00 R$ 305,11R$ 0,00 R$ 42,35 R$ 0,00 R$ 2.426,34R$ 355,80

055.242.268-19
NEDER MOUSTAFA YAKTINE

R$ 806,00 R$ 91,54R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,64 R$ 724,03R$ 26,21

403.859.579-04
NEI CAMPELO CABRAL

R$ 806,00 R$ 91,39R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 33,24 R$ 706,25R$ 24,88

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 29 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
258.464.558-08
NELIZA REHDER ROSSETTI

R$ 806,00 R$ 91,39R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 33,24 R$ 706,25R$ 24,88

001.890.468-80
NELSON ALOISI FASSONI

R$ 3.224,00 R$ 385,02R$ 0,00 R$ 112,48 R$ 70,00 R$ 2.932,72R$ 276,22

006.756.988-98
NELSON ISSAO GUNJI

R$ 1.612,00 R$ 205,94R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 93,61 R$ 1.572,71R$ 260,26

552.549.698-49
NELSON TEIXEIRA JUNIOR

R$ 1.612,00 R$ 214,60R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 97,55 R$ 1.638,83R$ 338,98

757.305.108-53
NEWTON BRUSSI

R$ 806,00 R$ 94,29R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 762,95R$ 51,24

110.825.898-02
NEWTON CORDEIRO DE NEGREIRO

R$ 1.612,00 R$ 179,22R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 48,88 R$ 1.401,19R$ 17,29

353.261.438-36
NICOLAU GENTIL IUCIF

R$ 806,00 R$ 98,83R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 17,97 R$ 781,66R$ 92,46

200.038.238-06
NIVALDO CHIQUIERI PAES

R$ 806,00 R$ 93,40R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 25,48 R$ 730,29R$ 43,17

326.826.438-76
NORBERTO MUNIZ FILHO

R$ 2.418,00 R$ 268,98R$ 0,00 R$ 20,42 R$ 97,81 R$ 2.058,14R$ 27,35

186.209.018-18
ODAIR RODRIGUES DE ALMEIDA

R$ 3.224,00 R$ 368,90R$ 0,00 R$ 92,91 R$ 100,61 R$ 2.791,22R$ 129,64

122.613.408-42
OG DA SILVA

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 727,78R$ 11,73

938.669.848-04
ORLANDO CASTELLO FILHO

R$ 2.418,00 R$ 278,79R$ 0,00 R$ 26,38 R$ 50,69 R$ 2.178,67R$ 116,53

754.061.878-72
OSWALDO BENEDITO MORELLI

R$ 10.042,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.902,93 R$ 327,21 R$ 7.850,95R$ 864,91

119.360.258-09
PATRICIA MARIA STRAZZACAPPA
HERNANDEZ

R$ 806,00 R$ 91,39R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 41,54 R$ 697,95R$ 24,88

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 30 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
184.574.228-12
PAULA CECILIA MIRANDA

R$ 806,00 R$ 91,20R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,87 R$ 713,06R$ 23,13

445.670.578-72
PAULO ANTONIO DOS SANTOS BRANCO

R$ 7.254,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.752,32 R$ 559,82 R$ 9.857,63R$ 6.741,59

903.513.396-04
PAULO CESAR LOPES RIBEIRO

R$ 5.642,00 R$ 637,76R$ 0,00 R$ 549,67 R$ 0,00 R$ 4.610,45R$ 155,88

333.215.518-02
PAULO CESAR SARTORI

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,89 R$ 686,89R$ 11,73

079.585.468-40
PAULO DONIZETTI ANTONIO

R$ 2.418,00 R$ 295,93R$ 0,00 R$ 36,77 R$ 0,00 R$ 2.357,59R$ 272,29

128.323.448-36
PAULO FERNANDO DUARTE CINTRA

R$ 6.448,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.044,59 R$ 0,00 R$ 5.915,25R$ 1.337,66

130.306.538-03
PAULO FLORIANO DE TOLEDO NETO

R$ 1.612,00 R$ 190,23R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.539,16R$ 117,39

002.186.838-71
PAULO GENTIL DE SOUZA LUSVARGHI

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,58 R$ 681,71R$ 5,56

250.328.618-63
PAULO HENRIQUE BORTOLOTO

R$ 4.030,00 R$ 481,43R$ 0,00 R$ 240,31 R$ 218,84 R$ 3.436,14R$ 346,72

272.038.148-90
PAULO JACQUES GHERARDI GOLDSTEIN

R$ 3.224,00 R$ 435,07R$ 0,00 R$ 173,22 R$ 0,00 R$ 3.346,92R$ 731,21

246.923.558-83
PAULO RICARDO MIRANDA ROSA
RODRIGUES DA COSTA

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,53 R$ 703,25R$ 11,73

262.657.028-15
PAULO ROBERTO FREITAS AZEVEDO

R$ 806,00 R$ 90,53R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 732,55R$ 17,08

101.117.448-06
PAULO ROGERIO PICHELLI

R$ 1.612,00 R$ 181,74R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.470,47R$ 40,21

395.809.206-30
PAULO SERGIO MARCUCI CARBONE

R$ 10.478,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.202,16 R$ 0,00 R$ 8.967,03R$ 1.517,01

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 31 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
084.978.816-13
PEDRO ANGELO LIVONESI

R$ 1.612,00 R$ 223,59R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.809,08R$ 420,67

024.900.591-30
PEDRO HENRIQUE DE QUEIROZ MARQUES

R$ 3.224,00 R$ 386,65R$ 0,00 R$ 114,45 R$ 0,00 R$ 3.013,94R$ 291,04

590.456.988-20
PEDRO LUCIO DE SALLES FERNANDES

R$ 1.612,00 R$ 178,54R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 48,69 R$ 1.395,89R$ 11,12

219.242.848-04
PEDRO ROBERTO DE ANDRADE JUNIOR

R$ 2.418,00 R$ 267,81R$ 0,00 R$ 19,71 R$ 121,73 R$ 2.025,43R$ 16,68

260.381.018-96
PRISCILA TREVISAN PEREIRA

R$ 806,00 R$ 91,39R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,62 R$ 722,87R$ 24,88

067.503.848-03
RAFAEL HAIK DE AQUINO

R$ 1.612,00 R$ 199,50R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 54,41 R$ 1.559,81R$ 201,72

226.582.398-82
RAFAEL MARTIN BENAVIDES

R$ 23.374,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 5.767,20 R$ 1.247,94 R$ 17.117,83R$ 1.584,79

368.181.058-31
RAFAEL STERZO RUANO

R$ 3.224,00 R$ 364,26R$ 0,00 R$ 87,29 R$ 165,58 R$ 2.694,41R$ 87,54

356.705.618-21
RAFAEL VILANI DA SILVA

R$ 806,00 R$ 90,53R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 41,15 R$ 691,40R$ 17,08

707.015.128-49
RAMON SABATE MANUBENS

R$ 806,00 R$ 120,51R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 54,78 R$ 920,31R$ 289,60

262.116.568-07
RAQUEL DE PAULA FONSECA

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,35 R$ 697,94R$ 5,56

050.946.518-89
REGINALDO MARQUES

R$ 4.030,00 R$ 446,42R$ 0,00 R$ 186,99 R$ 81,17 R$ 3.343,83R$ 28,41

199.972.268-01
REGIS EDUARDO CAMPOS

R$ 2.418,00 R$ 272,35R$ 0,00 R$ 22,47 R$ 74,28 R$ 2.106,89R$ 57,99

016.405.208-99
REINALDO BISCARO

R$ 1.612,00 R$ 218,60R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 79,49 R$ 1.689,19R$ 375,28

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 32 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
098.321.598-73
REINALDO BORDIM JUNIOR

R$ 7.254,00 R$ 712,57R$ 0,00 R$ 976,73 R$ 222,77 R$ 5.513,59R$ 171,66

332.984.938-05
REINALDO DA SILVEIRA GARCIA

R$ 1.612,00 R$ 182,31R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 33,15 R$ 1.441,92R$ 45,38

338.354.848-18
RENAN SANTOS GAMA

R$ 7.254,00 R$ 814,10R$ 0,00 R$ 942,02 R$ 148,02 R$ 5.496,83R$ 146,97

137.803.898-35
RENATO GASTARDELLO

R$ 23.297,90 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 5.650,32 R$ 1.226,69 R$ 16.830,92R$ 1.235,85

930.496.841-00
RHOBLEDO LOPES COSTA

R$ 1.612,00 R$ 212,07R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 96,40 R$ 1.619,49R$ 315,96

216.661.118-48
RICARDO ANDRE ALVES PACHECO

R$ 806,00 R$ 109,45R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 49,75 R$ 835,89R$ 189,09

158.685.518-26
RICARDO ANTONIO CASTRO MANDOLESI

R$ 8.166,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.321,25 R$ 439,58 R$ 6.205,04R$ 625,69

092.687.568-03
RICARDO GIMENES

R$ 1.612,00 R$ 178,54R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.444,58R$ 11,12

255.664.518-02
RICARDO GONDIM BRIZZI

R$ 29.766,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 9.410,02 R$ 1.910,27 R$ 26.059,29R$ 8.439,40

103.580.048-96
RICARDO GRIMALDI BARBOSA

R$ 806,00 R$ 141,35R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.143,66R$ 479,01

165.471.518-24
RICARDO ITO COUTO

R$ 1.612,00 R$ 217,26R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.757,85R$ 363,11

048.653.258-59
RICARDO LOPES VIEITES

R$ 676,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.294,71R$ 618,71

361.085.198-86
RICARDO MARCELO GASPAR

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,53 R$ 703,25R$ 11,73

049.389.388-12
RICARDO PETRAROLHA ARROBAS
MARTINS

R$ 806,00 R$ 101,57R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 46,17 R$ 775,65R$ 117,39

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 33 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
298.167.538-98
RICARDO SALLAI VICIANA

R$ 10.478,00 R$ 127,48R$ 0,00 R$ 2.045,17 R$ 0,00 R$ 8.553,15R$ 247,80

048.536.628-20
RICARDO SCANDIUZZI NETO

R$ 7.254,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.030,04 R$ 231,98 R$ 5.644,89R$ 478,73

175.450.228-82
RICARDO SCHIRATO DE OLIVEIRA

R$ 2.418,00 R$ 320,86R$ 0,00 R$ 51,90 R$ 116,68 R$ 2.427,50R$ 498,94

035.839.527-58
RICHARD MARTINS DE ANDRADE

R$ 1.612,00 R$ 181,83R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 49,59 R$ 1.421,58R$ 41,00

188.583.278-88
ROBELIO JOSE CAROSIO SOBRINHO

R$ 3.224,00 R$ 398,57R$ 0,00 R$ 128,92 R$ 108,70 R$ 2.987,20R$ 399,39

070.856.718-58
ROBERTO CARLOS CLARO

R$ 1.612,00 R$ 205,75R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 56,12 R$ 1.608,64R$ 258,51

925.599.808-00
ROBERTO DE ANDRADE

R$ 4.030,00 R$ 520,81R$ 0,00 R$ 311,99 R$ 142,04 R$ 3.759,87R$ 704,71

928.515.338-00
ROBERTO JORGE

R$ 806,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 817,73R$ 11,73

020.308.588-46
ROBERTO PINHEIRO GATSIOS

R$ 9.672,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.956,92 R$ 333,10 R$ 7.987,37R$ 1.431,21

159.511.158-17
RODOLFO APARECIDO FELICIO

R$ 2.418,00 R$ 271,87R$ 0,00 R$ 22,17 R$ 123,58 R$ 2.053,95R$ 53,57

248.410.848-60
RODRIGO CESAR MALAGOLI

R$ 5.642,00 R$ 671,02R$ 0,00 R$ 623,67 R$ 305,01 R$ 4.500,54R$ 458,24

249.715.918-18
RODRIGO DA SILVA PEREIRA

R$ 2.418,00 R$ 333,96R$ 0,00 R$ 59,85 R$ 0,00 R$ 2.642,26R$ 618,07

360.411.508-60
RODRIGO HENRIQUE DE PAULA

R$ 806,00 R$ 93,40R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 21,23 R$ 734,54R$ 43,17

282.049.478-10
RODRIGO LEONARDO VINICIUS
FREGONESI

R$ 4.836,00 R$ 552,00R$ 0,00 R$ 368,76 R$ 0,00 R$ 4.097,44R$ 182,20

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 34 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
219.909.298-42
RODRIGO MANZONI

R$ 806,00 R$ 89,95R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,53 R$ 703,25R$ 11,73

267.539.628-16
RODRIGO RIBEIRO FUZA

R$ 806,00 R$ 90,53R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,69 R$ 707,86R$ 17,08

332.362.268-54
RODRIGO ROGER VITORINO

R$ 6.448,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.324,44 R$ 176,07 R$ 6.476,97R$ 2.355,30

018.600.158-40
ROENI BENEDITO MICHELON PIROLLA

R$ 8.060,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.569,59 R$ 290,84 R$ 7.008,49R$ 1.634,74

256.791.788-85
ROGER FABRICIO PELORCA

R$ 1.612,00 R$ 180,81R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.462,96R$ 31,77

964.552.338-91
ROGER TAYLOR

R$ 1.612,00 R$ 214,96R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.739,26R$ 342,22

316.878.909-78
ROGERIO BASTOS DE QUADROS

R$ 10.478,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 2.439,55 R$ 257,16 R$ 9.335,70R$ 2.380,23

253.272.978-37
ROGERIO CRESPILHO BOSCO

R$ 4.030,00 R$ 455,61R$ 0,00 R$ 198,15 R$ 124,26 R$ 3.363,93R$ 111,95

041.037.929-81
ROGERIO FERIATO

R$ 1.612,00 R$ 178,54R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 81,16 R$ 1.363,42R$ 11,12

268.712.678-08
RONILSON APARECIDO GOMES

R$ 806,00 R$ 111,94R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 905,72R$ 211,66

067.085.578-27
ROSILDA DOS SANTOS RESENDE

R$ 806,00 R$ 96,52R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 43,88 R$ 737,14R$ 71,54

343.824.558-20
RUAN MAIRON CARDOSO

R$ 806,00 R$ 108,76R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 19,78 R$ 860,24R$ 182,78

047.594.278-72
RUBENS BARBOSA MARQUES

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 722,29R$ 5,56

042.389.154-53
RUY JAEGGER JUNIOR

R$ 806,00 R$ 95,78R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 43,54 R$ 731,43R$ 64,75

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 35 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
068.749.448-60
SAMUEL DE MORAES

R$ 2.418,00 R$ 298,52R$ 0,00 R$ 38,34 R$ 54,28 R$ 2.322,69R$ 295,83

046.115.448-00
SANDRA CRISTINA DE MENEZES HULSEN
DO NASCIMENTO

R$ 806,00 R$ 100,84R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 27,50 R$ 788,45R$ 110,79

047.286.078-01
SANDRA CRISTINA RIBEIRO

R$ 806,00 R$ 133,19R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 60,54 R$ 1.017,12R$ 404,85

340.517.548-80
SANDRA LUCIANA REINA

R$ 4.030,00 R$ 456,59R$ 0,00 R$ 199,34 R$ 124,53 R$ 3.370,41R$ 120,87

346.518.078-01
SANDRA TOMIE SONODA

R$ 806,00 R$ 88,66R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,18 R$ 693,16R$ 0,00

123.111.918-70
SEBASTIAO LUIZ CASTELINI SILVA

R$ 8.054,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.308,79 R$ 262,39 R$ 6.349,38R$ 692,38

323.571.176-72
SEBASTIAO SAKAE NAKAOKA

R$ 806,00 R$ 115,50R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 934,53R$ 244,03

079.772.978-09
SERGILAINE PEREIRA MARTINS

R$ 1.612,00 R$ 182,60R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 83,00 R$ 1.394,41R$ 48,01

213.959.346-49
SERGIO BOUCAS

R$ 4.030,00 R$ 512,69R$ 0,00 R$ 297,20 R$ 139,82 R$ 3.711,12R$ 630,83

038.886.718-33
SERGIO CREMASCHI SAMPAIO

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 722,29R$ 5,56

164.550.938-95
SERGIO GUIRADO BRAGA JUNIOR

R$ 14.508,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 3.442,23 R$ 825,22 R$ 11.411,08R$ 1.996,35

980.600.158-34
SERGIO JORGE DE CARVALHO

R$ 1.612,00 R$ 182,93R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 33,26 R$ 1.446,90R$ 51,09

018.211.288-85
SERGIO LEVY OLIVEIRA RODRIGUES

R$ 2.418,00 R$ 273,46R$ 0,00 R$ 23,14 R$ 0,00 R$ 2.189,49R$ 68,09

890.592.048-91
SERGIO LUIS RIBEIRO CANUTO

R$ 5.642,00 R$ 638,36R$ 0,00 R$ 550,99 R$ 116,07 R$ 4.497,88R$ 161,30

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 36 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
721.522.658-15
SERGIO PASIAN

R$ 7.254,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.058,52 R$ 156,73 R$ 5.795,24R$ 582,31

157.095.928-54
SERGIO PEDROSO MONTANO

R$ 43.524,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 12.830,73 R$ 1.012,89 R$ 35.974,90R$ 7.120,34

035.103.147-27
SILMARA FACHETTI POTON

R$ 3.224,00 R$ 447,81R$ 0,00 R$ 188,68 R$ 0,00 R$ 3.434,58R$ 847,07

104.015.818-88
SILVANO RODRIGUES MONTEMOR

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 24,35 R$ 697,94R$ 5,56

015.648.848-56
SILVIO APARECIDO ALMEIDA

R$ 1.612,00 R$ 214,47R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 68,24 R$ 1.667,07R$ 337,78

181.946.768-60
SIMONE YUMIKO DINIZ

R$ 806,00 R$ 91,54R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 740,67R$ 26,21

722.972.809-63
SLEN EUGENIA NASCIMENTO

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,58 R$ 681,71R$ 5,56

065.344.554-71
SOLON LIRA DE VASCONCELOS NETO

R$ 806,00 R$ 109,19R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 883,52R$ 186,71

002.951.668-43
SYDNEI ESTRELA BALBO

R$ 1.612,00 R$ 187,73R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 85,33 R$ 1.433,61R$ 94,67

118.798.628-32
TADASHI TAGUCHI

R$ 3.224,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 179,25 R$ 0,00 R$ 3.381,12R$ 336,37

304.919.628-94
TANISMARA FERNANDES DE CASTRO

R$ 806,00 R$ 91,39R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 33,24 R$ 706,25R$ 24,88

183.834.578-71
TARSO HALES MORAES

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 40,58 R$ 681,71R$ 5,56

215.607.668-59
TATIANA CHAEBO MACEDO

R$ 3.224,00 R$ 413,35R$ 0,00 R$ 146,85 R$ 187,89 R$ 3.009,64R$ 533,73

599.018.458-15
TERCIO AUGUSTO AGUIAR DE CARVALHO

R$ 7.754,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.125,46 R$ 161,59 R$ 5.966,85R$ 325,72

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 37 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
310.265.448-74
THALES AUGUSTO PIFFER GRANDE

R$ 18.538,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 4.213,71 R$ 0,00 R$ 14.270,21R$ 771,74

249.764.398-95
THIAGO XAVIER VASQUES

R$ 1.612,00 R$ 181,07R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 49,38 R$ 1.415,71R$ 34,16

312.289.888-89
TIAGO FERREIRA ISABEL

R$ 4.836,00 R$ 551,80R$ 0,00 R$ 368,41 R$ 100,33 R$ 3.995,91R$ 180,45

120.862.338-92
TIAGO ORRU

R$ 3.224,00 R$ 370,61R$ 0,00 R$ 94,98 R$ 101,08 R$ 2.802,52R$ 145,19

363.754.748-17
TIAGO RIBEIRO DE SOUZA

R$ 806,00 R$ 89,27R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 722,29R$ 5,56

108.903.828-32
VALDIR LUIZ MARCHETTI

R$ 3.224,00 R$ 362,89R$ 0,00 R$ 85,62 R$ 65,98 R$ 2.784,57R$ 75,06

106.865.498-80
VALERIA MARIA RIBEIRO

R$ 4.030,00 R$ 485,70R$ 0,00 R$ 248,08 R$ 88,31 R$ 3.593,45R$ 385,54

289.655.478-57
VANESSA DIAS GIALLUCA

R$ 1.612,00 R$ 205,78R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 93,54 R$ 1.571,49R$ 258,81

271.821.418-09
VERIDIANA GIMENES GOMES

R$ 806,00 R$ 91,20R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 737,93R$ 23,13

014.804.555-39
VICTOR GUEDES BASTOS

R$ 6.948,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.086,78 R$ 396,95 R$ 5.629,53R$ 991,08

310.667.168-89
VICTOR HIDALGO BARBIERI

R$ 2.418,00 R$ 292,71R$ 0,00 R$ 34,82 R$ 0,00 R$ 2.333,50R$ 243,03

305.102.378-78
VINICIUS DE SOUZA RODRIGUES

R$ 806,00 R$ 90,91R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 735,59R$ 20,50

399.217.718-17
VINICIUS SOUZA GUIMARAES DE MELLO

R$ 1.612,00 R$ 180,89R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.463,57R$ 32,46

314.641.768-50
VITOR JARDIM GIARETA CONTI

R$ 30.628,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 7.835,79 R$ 0,00 R$ 23.819,31R$ 1.852,92

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 38 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
277.098.908-14
VITORIA MANTOAN PADILHA

R$ 806,00 R$ 111,94R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 50,88 R$ 854,84R$ 211,66

167.866.828-12
VIVIANE APARECIDA XIMENES DE GODOY

R$ 3.224,00 R$ 394,74R$ 0,00 R$ 124,28 R$ 179,43 R$ 2.890,17R$ 364,62

860.791.588-68
VLADNEI DE SERRA TALHADA FERREIRA
DE LIMA

R$ 5.642,00 R$ 630,46R$ 0,00 R$ 533,41 R$ 286,57 R$ 4.281,02R$ 89,46

137.223.748-80
WADI ANTONIO VIDRIH FARATH

R$ 5.642,00 R$ 633,06R$ 0,00 R$ 539,22 R$ 201,43 R$ 4.381,47R$ 113,18

376.803.458-56
WAGNER HENRIQUE CAETANO CITIBALDI
SOARES

R$ 806,00 R$ 95,23R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 770,50R$ 59,73

049.436.416-52
WALLINSON MORAIS SILVA

R$ 806,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 822,23R$ 16,23

465.562.908-82
WALTER COPI

R$ 1.606,00 R$ 179,52R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,64 R$ 1.419,86R$ 26,02

152.174.908-61
WANDRUS MARQUES

R$ 7.254,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 1.194,72 R$ 0,00 R$ 6.311,03R$ 1.077,57

950.803.338-04
WASNI ESQUEISARO JUNIOR

R$ 8.060,00 R$ 727,72R$ 0,00 R$ 1.363,96 R$ 442,45 R$ 6.314,77R$ 788,90

268.372.968-50
WILIAN PETERSON DELLA MURA RAMOS

R$ 5.642,00 R$ 631,15R$ 0,00 R$ 534,96 R$ 114,76 R$ 4.456,92R$ 95,79

318.859.308-28
WILSON BERTIN JUNIOR

R$ 1.612,00 R$ 182,31R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 82,87 R$ 1.392,20R$ 45,38

251.556.188-86
WILSON CARLOS MARTONI BENINI

R$ 3.974,00 R$ 448,99R$ 0,00 R$ 190,11 R$ 122,45 R$ 3.320,19R$ 107,74

054.013.908-40
WILSON JOSE CUSTODIO

R$ 806,00 R$ 118,06R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32,20 R$ 923,04R$ 267,30

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 39 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
077.245.398-55
WILSON ROBERTO MARTANI

R$ 31.434,00 R$ 825,82R$ 0,00 R$ 7.923,37 R$ 655,99 R$ 23.394,23R$ 1.365,41

862.934.438-53
WONG KUM YUEN

R$ 806,00 R$ 97,65R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 790,16R$ 81,81

074.756.408-68
YOITI YOSHIOKA

R$ 3.224,00 R$ 378,54R$ 0,00 R$ 104,62 R$ 0,00 R$ 2.958,20R$ 217,36

085.169.208-79
YOLANDO THEODORO DE OLIVEIRA

R$ 2.418,00 R$ 271,26R$ 0,00 R$ 21,80 R$ 49,32 R$ 2.123,63R$ 48,01

312.550.787-15
YOSHIKAZU NAKASE

R$ 2.418,00 R$ 353,28R$ 0,00 R$ 73,95 R$ 96,35 R$ 2.688,08R$ 793,66

311.096.698-01
YURE DE MENDONCA NOGUEIRA

R$ 2.418,00 R$ 298,29R$ 0,00 R$ 38,20 R$ 54,24 R$ 2.321,02R$ 293,75

ARBITRADO INSS IRRF (Mensal) ISS LÍQUIDO

TOTAL PESSOA FÍSICA R$ 1.995.895,90 R$ 176.839,57 R$ 269.280,58 R$ 57.575,82 R$ 1.686.080,61

AJUSTE

R$ 0,00

ATUALIZAÇÃO

R$ 193.880,68

VALORES ACUMULADOS PESSOA FÍSICA PARA O MÊS DE REFERÊNCIA

NUMERO P.A. NOME TOTAL ATUALIZADOCPF INSS IRRFUF/UNIDADE PAGADORA

12454/2023ADEVALDO CIPRIANO R$ 1.407,21 R$ 154,79216.438.108-47 MG/TRT3 01.298.583/0001-41

06-2023CARLOS EDUARDO POLASTRO MENDES
FERNANDES

R$ 2.482,96 R$ 273,12175.963.128-02 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023CAUCA SUELI MOYSES R$ 10.872,75 R$ 825,82039.537.588-61 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023CHANG YUAN CHIANG R$ 619,54 R$ 68,14686.547.908-49 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023CLOVIS MATOSO TAVEIRA R$ 7.156,40 R$ 787,20367.536.531-04 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

12454/2023CRISTIAN JOBER SIQUEIRA R$ 1.276,91 R$ 140,46252.093.978-82 MG/TRT3 01.298.583/0001-41

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 40 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

NUMERO P.A. NOME TOTAL ATUALIZADOCPF INSS IRRFUF/UNIDADE PAGADORA

06-2023DANIEL ANTUNES MACIEL JOSETTI MAROTE R$ 881,20 R$ 96,93290.862.128-24 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

1307/2023DANIEL ZARPELON R$ 1.534,40 R$ 168,78021.840.999-02 PR/TRT9 03.141.166/0001-16

1644/2023DANIEL ZARPELON R$ 11.236,62 R$ 657,03021.840.999-02 PR/TRT9 03.141.166/0001-16

2155-2023DANIELA PECCATI DOS SANTOS R$ 4.405,66 R$ 484,62711.479.340-53 RS/TRT4 02.520.619/0001-52

06-2023DANILO PEREIRA DE LIMA R$ 1.586,86 R$ 174,55085.778.308-45 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

20045/2023DENNIS MYCHEL DE CASTRO R$ 1.263,36 R$ 138,96017.291.989-45 MS/TRT24 37.115.409/0001-63

1307/2023DENNIS MYCHEL DE CASTRO R$ 1.022,52 R$ 112,47017.291.989-45 PR/TRT9 03.141.166/0001-16

1644/2023DENNIS MYCHEL DE CASTRO R$ 3.076,44 R$ 338,40017.291.989-45 PR/TRT9 03.141.166/0001-16

032023DIOGO RAFAEL POLANSKI R$ 1.014,55 R$ 111,60038.736.529-00 SC/TRT12 02.482.005/0001-23

1644/2023DIOGO RAFAEL POLANSKI R$ 1.093,82 R$ 120,32038.736.529-00 PR/TRT9 03.141.166/0001-16

06-2023EDGAR SALLUM BULL R$ 4.979,88 R$ 0,00347.341.968-00 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023EDUARDO EBERHARDT R$ 6.975,02 R$ 767,25220.901.868-44 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023EDUARDO JOSE SANTOS FIGUEIREDO R$ 615,83 R$ 67,74212.454.398-98 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023FABIO LONGO R$ 1.623,12 R$ 178,54154.434.798-73 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023FERNANDO LORENTE ZANETTINI R$ 630,23 R$ 69,32270.443.598-76 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023FRANCISCO LEPRI JUNIOR R$ 684,83 R$ 75,33115.293.118-02 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

4904/2023GABRIEL BIJOS FAIDIGA R$ 1.080,33 R$ 118,83217.418.448-60 BA/TRT5 02.839.639/0001-90

06-2023GILBERTO MILANI R$ 824,15 R$ 90,65871.296.478-68 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

1307/2023GIOVANA VANTINI SANTELLO R$ 1.639,63 R$ 180,35206.560.118-31 PR/TRT9 03.141.166/0001-16

06-2023GISELE CAVALIERI XAVIER R$ 7.906,85 R$ 825,82279.728.388-01 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

3908/2023HENRIQUE CERETA LOPES R$ 3.098,25 R$ 340,80011.593.270-41 MT/TRT23 37.115.425/0001-56

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 41 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

NUMERO P.A. NOME TOTAL ATUALIZADOCPF INSS IRRFUF/UNIDADE PAGADORA

06-2023HENRIQUE JOSE APELDORN R$ 19.477,51 R$ 706,06074.847.708-09 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

59/2023-04-ATUALHENRIQUE JOSE APELDORN R$ 1.088,76 R$ 119,76074.847.708-09 CE/TRT7 03.235.270/0001-70

06-2023IVAN DONIZETI RAMOS R$ 3.216,96 R$ 353,86054.961.588-18 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023JAIR GUIGUET LEAL JUNIOR R$ 2.935,09 R$ 322,85906.435.698-04 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

042023JOSE LUIZ COMINATO JUNIOR R$ 1.381,33 R$ 151,94328.507.609-78 PE/TRT6 02.566.224/0001-90

06-2023JOSE ROBERTO PORTANTE R$ 6.185,93 R$ 0,00004.147.928-90 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023JOSE VINICIUS ABRAO R$ 935,15 R$ 102,86017.401.898-33 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023KLEBER BURATIERO R$ 829,13 R$ 91,20056.764.508-86 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

12454/2023KLEBER ROCHA QUEIROZ R$ 3.752,46 R$ 412,77086.107.688-56 MG/TRT3 01.298.583/0001-41

20045/2023LUIS FELIPE TAVARES PREVELATO R$ 2.054,14 R$ 225,95295.649.428-70 MS/TRT24 37.115.409/0001-63

06-2023LUIZ AUGUSTO BOSCHETTI R$ 3.257,83 R$ 358,36112.864.618-80 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023MARIA TEREZA CARNEIRO PIRES R$ 830,88 R$ 91,39063.037.558-52 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023MARILIA SALLUM BULL R$ 870,75 R$ 95,78055.599.518-62 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023MEYER NUDLER CESTA R$ 13.402,01 R$ 825,82011.633.628-59 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

1644/2023MURILO GUSTAVO KUELHKAMP R$ 3.062,51 R$ 336,87063.745.319-06 PR/TRT9 03.141.166/0001-16

06-2023NEWTON BRUSSI R$ 4.612,82 R$ 507,41757.305.108-53 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

20045/2023REINALDO BORDIM JUNIOR R$ 1.029,57 R$ 113,25098.321.598-73 MS/TRT24 37.115.409/0001-63

06-2023RICARDO GRIMALDI BARBOSA R$ 4.282,29 R$ 471,05103.580.048-96 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023RICARDO LOPES VIEITES R$ 21.032,84 R$ 825,82048.653.258-59 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023SERGIO CREMASCHI SAMPAIO R$ 857,24 R$ 94,29038.886.718-33 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

06-2023SERGIO LEVY OLIVEIRA RODRIGUES R$ 824,15 R$ 90,65018.211.288-85 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 42 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

NUMERO P.A. NOME TOTAL ATUALIZADOCPF INSS IRRFUF/UNIDADE PAGADORA

1307/2023TADASHI TAGUCHI R$ 1.028,70 R$ 113,15118.798.628-32 PR/TRT9 03.141.166/0001-16

1644/2023TADASHI TAGUCHI R$ 10.208,74 R$ 712,66118.798.628-32 PR/TRT9 03.141.166/0001-16

06-2023WAGNER HENRIQUE CAETANO CITIBALDI
SOARES

R$ 3.713,27 R$ 408,45376.803.458-56 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

1307/2023WALLINSON MORAIS SILVA R$ 5.290,39 R$ 581,94049.436.416-52 PR/TRT9 03.141.166/0001-16

1644/2023WALLINSON MORAIS SILVA R$ 36.339,33 R$ 243,88049.436.416-52 PR/TRT9 03.141.166/0001-16

06-2023WASNI ESQUEISARO JUNIOR R$ 891,77 R$ 98,09950.803.338-04 SP/TRT2 03.241.738/0001-39

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 43 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 12/2023

-R$ 176.839,57

-R$ 269.280,58

-R$ 57.575,82

R$ 1.995.895,90

R$ 1.686.080,61

R$ 0,00

VALOR ARBITRADO :

INSS :

IRRF:

ISS:

TRIBUTOS FEDERAIS PJ:

VALOR LIQUIDO :

AJUSTE : R$ 0,00

R$ 437.955,32INSS PATRONAL (20%):

ATUALIZAÇÃO : R$ 193.880,68

RESUMO

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 44 de 44Gerado em: 26/04/2023 - 09:40



AJ-JT  Assistência Judiciária da Justiça do Trabalho
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Relatório de Pagamento

Número do Processo Administrativo: 13/2023

Tipo de Pessoa: Pessoa Física

Tipo de Relatório: Resumido

Categoria do Processo Administrativo: PERITO, INTÉRPRETE, TRADUTOR

Exercício: Corrente

Competência do pagamento: 04/2023



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 13/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
304.172.688-23
GIULIANO DE LIMA NASSOR

R$ 1.612,00 R$ 181,86R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 49,60 R$ 1.421,82R$ 41,28

ARBITRADO INSS IRRF (Mensal) ISS LÍQUIDO

TOTAL PESSOA FÍSICA R$ 1.612,00 R$ 181,86 R$ 0,00 R$ 49,60 R$ 1.421,82

AJUSTE

R$ 0,00

ATUALIZAÇÃO

R$ 41,28

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 2 de 3Gerado em: 26/04/2023 - 09:47



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 13/2023

-R$ 181,86

R$ 0,00

-R$ 49,60

R$ 1.612,00

R$ 1.421,82

R$ 0,00

VALOR ARBITRADO :

INSS :

IRRF:

ISS:

TRIBUTOS FEDERAIS PJ:

VALOR LIQUIDO :

AJUSTE : R$ 0,00

R$ 330,66INSS PATRONAL (20%):

ATUALIZAÇÃO : R$ 41,28

RESUMO

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 3 de 3Gerado em: 26/04/2023 - 09:47



AJ-JT  Assistência Judiciária da Justiça do Trabalho
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Relatório de Pagamento

Número do Processo Administrativo: 14/2023

Tipo de Pessoa: Pessoa Física

Tipo de Relatório: Resumido

Categoria do Processo Administrativo: PERITO, INTÉRPRETE, TRADUTOR

Exercício: Corrente

Competência do pagamento: 04/2023



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 14/2023

PESSOA FÍSICA

 NOME ARBITRADO ISS LÍQUIDOAJUSTE IRRFINSSATUALIZAÇÃO
005.791.508-36
PAULO HENRIQUE WAIB

R$ 1.612,00 R$ 203,77R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 92,62 R$ 1.556,08R$ 240,47

ARBITRADO INSS IRRF (Mensal) ISS LÍQUIDO

TOTAL PESSOA FÍSICA R$ 1.612,00 R$ 203,77 R$ 0,00 R$ 92,62 R$ 1.556,08

AJUSTE

R$ 0,00

ATUALIZAÇÃO

R$ 240,47

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 2 de 3Gerado em: 26/04/2023 - 09:48



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Número do PA: 14/2023

-R$ 203,77

R$ 0,00

-R$ 92,62

R$ 1.612,00

R$ 1.556,08

R$ 0,00

VALOR ARBITRADO :

INSS :

IRRF:

ISS:

TRIBUTOS FEDERAIS PJ:

VALOR LIQUIDO :

AJUSTE : R$ 0,00

R$ 370,49INSS PATRONAL (20%):

ATUALIZAÇÃO : R$ 240,47

RESUMO

Índice de atualização monetária: IPCA-E
Página 3 de 3Gerado em: 26/04/2023 - 09:48


